
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 746 DEL 03-08-2018

N. SETTORE 407 DEL 03-08-2018

Oggetto:
Approvazione graduatoria provvisoria cantieri di servizio l.r. 17.03.2016 n. 3
art. 15 c.1

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 746 del 03-08-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Approvazione graduatoria provvisoria cantieri di servizio l.r. 17.03.2016 n. 3
art. 15 c.1

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che l'art. 15, c. 1, della Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 3, finanzia, per l'anno 2016, l'istituzione e la
gestione diretta di Cantieri di servizio in favore dei Comuni di Sicilia per i quali non si è provveduto ad emettere i
decreti di finanziamento nell'anno 2014 per mancanza di copertura finanziaria;
Vista la deliberazione CIPE n. 52 del 10 luglio 2017, pubblicata nella GU n. 273 del 22/11/2017 che approva il
Piano di azione e Coesione 2014/2020 e assegna le relative somme risorse pari a 20 mln di euro per il
finanziamento di cantieri di servizio;
Richiamata la nota dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, prot. 5673 del
23/02/2018 con la quale è stato richiesto ai Comuni interessati la manifestazione di interesse a partecipare alla
ripartizione della somma di 20 milioni di euro per il finanziamento di cantieri di servizio da istituire ai sensi della
L.R. 1 luglio 1968, n. 17 e ss.mm. ii. a favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti da produrre entro il 15/03/2018;
Che in data 13/03/2018, prot. n. 13301, è stata inoltrata al competente Assessorato l'istanza di manifestazione
d'interesse, sottoscritta dal legale rappresentante dell'Ente, a partecipare alla ripartizione del finanziamento
previsto;
dato atto che il suddetto Dipartimento Regionale, con nota prot. 13419 del 27 aprile 2018, al fine di mitigare le
condizioni di povertà ed emarginazione sociale, scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali, ha informato
i Comuni della prossima pubblicazione delle norme di gestione per la realizzazione dei Cantieri di servizi ai sensi
della l.r. 3/2016 art. 15 comma 1;
che, altresì, con la medesima nota veniva inviato lo schema tipo di “Avviso Pubblico” da utilizzare per la selezione
dei soggetti da impiegare nei Cantieri di Servizi da istituire ai sensi della normativa succitata;
che con Decreto  Dirigenziale n. 7713 del 16.05.2018 del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego e dell'
Orientamento dei servizi e delle attività formative sono state approvate le “linee guida” che regolano l'istituzione e
la realizzazione di Cantieri di servizi a favore dei Comuni dell'isola aventi diritto;
Visto il piano di riparto L.R. 3/2016 art. 15 comma 1, allegato al decreto, R.U.D.L. n. 7714/serv.II del 16/05/2018,
pubblicato dal Dipartimento regionale del suddetto Assessorato, riportante i Comuni aventi diritto e il relativo
finanziamento assegnato, che per il comune di Milazzo ammonta da € 210.397,16;
Vista la determinazione dirigenziale reg. gen. n.409 e n. settore 243 01.06.2018 con la quale è stato approvato il
bando e la tabella relativa le soglie di reddito per la valutazione dell'ammissione dei partecipanti  (allegato A), lo
schema di domanda di partecipazione, per l'avvio della selezione dei soggetti da utilizzare nei Cantieri di Servizi;
Atteso che il Bando è stato pubblicato all'albo pretorio dell' Ente dal 01.06.2018 al 02.07.2018;
che alla scadenza dei termini sono pervenute complessivamente n.49 istanze;
che effettuata l'istruttoria delle stesse in atto risultano:
a)  accoglibili complessive n. 9 istanze di cui :

n. 1 della fascia 18-36 anni;–
n. 3 della fascia 37- 50 anni;–
n. 5 della fascia degli ultracinquantenni;–

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 746 del 03-08-2018
Pag. 2 di 4



n. 0 fascia immigrati;–
n. 0 fascia portatori di handicap;–

       b) escluse per mancanza dei requisiti previsti dal bando/rinuncia n. 35 istanze di cui:
n. 8 della fascia 18-36 anni;–
n. 15 della fascia 37- 50 anni;–
n.10 della fascia degli ultracinquantenni;–
n. 0 fascia immigrati;–
n. 2 fascia portatori di handicap;–

     c) che altresì risultano “ sospese” poichè la verifica dei requisiti è ancora in itinere n. 5 istanze, di cui:
- n. 1 della fascia 18-36 anni;
- n. 3 della fascia 37- 50 anni;
- n. 1 della fascia degli ultracinquantenni;
- n. 0 fascia immigrati;
- n. 0 fascia portatori di handicap;
che, ai sensi delle prescrizioni contenute nel DPR 445/2000, sono stati effettuati i controlli di veridicità sulle
dichiarazioni rese;
per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati;

PROPONE

approvare la graduatoria provvisoria per la partecipazione ai “Cantieri di Servizio”, allegate al presente atto1)
per farne parte integrante e sostanziale, redatte nel rispetto della normativa in tema di privacy richiamata in
premessa e secondo le indacazioni del competente Assessorato Regionale:

allegato A) elenco istanze ammesse;
allegato B) elenco istanze escluse;
allegato C) elenco istanze “ sospese” in attesa di completamento delle verifiche amministrative.

Di dare atto che avverso alle suddetta graduatoria , gli interessati, potranno presentare apposita2)
comunicazione riportante le proprie controdeduzioni, entro e non oltre gionri 10 dalla pubblicazione della
graduatoria.
Di dare atto che conclusa tale ulteriore fase si prcederà all'approvazione definitiva delle stesse ed al3)
contestuale inoltro all'Ufficio tecnico comunale, all'Ufficio di Ragioneria ed all'Ufficio del personale per gli
adempimenti di conseguenza.
Di pubblicare tale provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente.4)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 746 del 03-08-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 746 del 03-08-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-08-2018.

N. Reg. Albo: 2293

Milazzo, lì 03-08-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 746 del 03-08-2018
Pag. 4 di 4


